Решение Совета Бикбуловского сельского поселения
 Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

от 18.12.2020 г.                                                                                        № 2

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Бикбуловского сельского поселения Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан, утверждённые решением Совета Бикбуловского
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан от «14» марта  2016 года № 1»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с законодательством,  в соответствии с Федеральными законамиот
6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня
1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 № 1156 «Об обращении
с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. №641» ,Законом
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45- ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«Атряклинскоеcельское поселение» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Бикбуловскогосельского поселения Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства территории Бикбуловского сельского

поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,
утверждённые решением Совета Бикбуловского сельского поселения
Мензелинского  муниципального района Республики Татарстан от «14» марта
2016 года № 1», следующие изменения:

1.1 Подп. 5.2.1 п. 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории

поселения обеспечивается региональными операторами в соответствии с
региональной программой в области обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами, и территориальной схемой обращения с
отходами (далее - схема обращения с отходами) на основании договоров на
оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами,
заключенных с потребителями.

Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, обработку,
утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов
самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с твердыми
коммунальными отходами.

Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами заключается между потребителем и региональным оператором, в зоне
деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся
места (площадки) их накопления, в порядке, предусмотренном разделом I правил
обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденного